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Dotyczy: interpelacji nr BRM.0003.540.2015 7 dnia 15.09.2015 1.

W odpowiedzi na zgloszong interpelacije w sprawie optaty adiacenckiej udzielam informacji
odnosnie pytan, ktére byly przedmiotem interpelacji:

1. Pytanie: Jakie inwestycje infrastrukturalne sa brane pod uwage jako postawa do pobierania
oplaty i na podstawie jakich przepiséw? Prosze o informacje obejmujaca inwestycje
zakonczone z podaniem. daty odbioru i inwestycje planowane w ciagu najblizszych lat.

Odpowiedz: Kwesti¢ oplat adiacenckich z tytulu wzrostu wartoSci nieruchomosei
spowodowanych wybudowaniem infrastruktury technicznej reguluje ustawa z dnia 21
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomosciami w rozdziale 7 p.t. ,,Udzial w kosztach
budowy urzadzen infrastruktury technicznej”. Akt ten wskazuje w art. 144 ust.l,
ze wiasdciciele nieruchomosci uczestnicza w kosztach budowy urzadzed infrastruktury
technicznej przez wnoszenie na rzecz gminy oplat adiacenckich. Natomiast zgodnie
z definicjg zawartg w art. 143 ust. 2 przez budowg urzadzen infrastruktury technicznej
rozumie si¢ budowg drogi oraz wybudowanie pod ziemis, na ziemi albo nad ziemia
przewoddw lub urzadzen wodociggowych, kanalizacyjnych, cieptowniczych, elektrycznych,
telekomunikacyjnych i gazowych. '
Wszystkie kontrakty na roboty budowlane realizowane w ramach projektu
p.n. "Uporzadkowanie gospodarki wodno-$ciekowej w gminie Dabrowa Gornicza" - etap I
zostaly zakonczone i odebrane przez Powiatowego lub Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru
Budowlanego - w zaleznosci od wlasciwosci. W przypadku fragmentu ul. Alei Zwycigstwa
mozliwos$é uzytkowania nowowybudowanej infrastruktury nastgpita w dniu 02.11.2012 r.,
natomiast dla wszystkich pozostatych obszaréw objetych projektem p.n. "Uporzadkowanie
gospodarki wodno-sciekowej w gminie Dgbrowa Gérnicza" - etap I (Kontrakty W1,
W2-TIA, W2-1IB, W3A, W3B, W4 i W5) nastgpita mozliwoé¢ uzytkowania infrastruktury
wodociggowo-kanalizacyjnej w przedziale czasowym od 30.10.2014 r. do 04.09.2015 .
Wykaz ulic objgtych projektem znajduje sie w zataczniku nr 1 do niniejszego pisma.
Inwestycja p.n. "Budowa sieci wodnej i kanalizacyjnej dla zlewni Bledéw wraz z ukladem
komunikacyjnym - ul. Lazy Blgdowskiego" zostala zakoniczona w 2012 roku, a mozliwosé
korzystania z nowej infrastruktury nastgpita od 29.11.2012 r.
W chwili obecnej jest realizowana inwestycja p.n. "Przebudowa drogi wraz z budowa
kanalizacji deszczowej, sanitarnej oraz wodociagu w ul. Cupiata w Dgbrowie Gorniczej",
dla ktdrej termin realizacji to 17.09.2015 . - 02.11.2015 1.
W najblizszych kilku latach planowane sa nastgpujace inwestycje:

e Budowa drogi ul. Sliwifiskiego w Dabrowie Gérnicza wraz z infrastrukturg

drogowa;



¢ Budowa drogi w ul. Jasinskiego wraz z odwodnieniem i o$wietleniem;

¢ Uporzadkowanie gospodarki wodno-§ciekowej w gminie Dabrowa Gérmicza -
etap II, -obgjmujaca swoim zakresem dzielnice Ujejsce, Tucznawa, Bugaj,
Sikorka, oraz czg$é¢ Strzemieszyc Wielkich od przejazdu kolejowego na granicy
ul. Majewskiego / Strzemieszyckiej do granic miasta Dgbrowa Gérnicza,

. Pytanie: Kiedy zostal zakoficzony projekt "Uporzadkowanie gospodarki wodno-Sciekowej"
i czy zakoficzono rozliczenie doptat unijnych? Jaka jest oficjalna data zakoficzenia projektu.

OdpowiedZ: Projekt p.n. "Uporzadkowanie gospodarki wodno-§ciekowej w gminie
Dabrowa Gornicza" nie zostat jeszcze zakonficzony. Planuje sie jego realizacje do roku 2023.
Etap I projektu zgodnie z Umowg 0 dofinansowanie nr  POIS.01.01.00-00-1-103/08-00
z dnia 20.08.2010 r. zostanie zakoficzony 31.12.2015 r., natomiast zlozenie Wniosku
o platno$¢ koncows musi nastgpié do 30 dni o daty zakoficzenia, czyli do 30.01.2016 .
Nastepnie wniosek podlega weryfikacji przez Narodowy Fundusz Ochrony Srodowiska
i Gospodarki Wodnej w Warszawie i etap I przejdzie od roku 2016 w faze operacyjna,

. Pytanie: Czy w budzecie miasta na 2015 rok przewidziano wplyw srodkéw z tytulu
pobierania oplaty adiacenckiej? Czy taka pozycja byla w budzetach w ubieglych latach?

Odpowiedz: W budzecie na rok 2015 zaplanowano w dziale 756 rozdziale 75618 —§ 0490
dochody z tytutu oplaty adiacenckiej i renty planistycznej w tacznej kwocie 100.000,00 zt.
Informacja ta zostala Panu Radnemu przekazana w pi§mie nr WGN-1.3134.2.1.2014. MM
z dnia 14.09.2015 r. bedacej odpowiedzia na wystapienie grupy radnych z dnia 24.08.2015 r.
Pozycja taka byla w budzecie w latach ubiegtych.

. Pytanie: Czy w projekcie "Uporzadkowanie gospodarki wodno-§cickowej" w ramach
srodkéw wlasnych gminy byla luka finansowa, ktoérej pokrycie miala zapewnié¢ oplata
adiacencka lub inne rodki?

Odpowiedz: W studium wykonalnosci projekta p.n. "Uporzqdkowanie gospodarki wodno-
$ciekowej w gminie Dabrowa Goérnicza" - etap I nie planowano finansowania projektu ze
érodkéw pochodzacych z oplaty adiacenckiej.

. Pytanie: Czy remont infrastruktury lub jej modernizacja jest podstawa do naliczenia oplaty
ad1acenk1e_|‘7 Czy oplata dotyczy tylko nowych inwestycji?

Odpowied?: Zgodnie z art. 143 ust. 2 z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomosciami przez budowq urzadzen mfrastruktury techmcznej rozumie SIQ budowe
drogi oraz wybudowanie pod ziemia, na ziemi afbo nad-ziemig przewodéw i urzadzen
wodociagowych,  kanalizacyjnych,  cieplowniczych,  elektrycznych,  gazowych
i telekomunikacyjnych. Ustawa zatem wigze natoZenie oplaty adiacenckiej z budowa drogi
lub wybudowaniem innych urzadzeri. Zgodnie z ustawa z dnia 7 lipca 1994 1. Prawo
budowlane, pod pojeciem budowa rozumie si¢ wykonanie obiektu budowlanego
w okreslonym miejscu, a takze odbudowe, rozbudowg i nadbudowe obiektu budowlanego.
Natomiast przebudowa, remont czy modemizacja polegaja na wykonywaniu takich rob6t
budowlanych, w wyniku ktérych nastgpuje zmiana parametréw uzytkowych
lub technicznych istniejacego obiektu budowlanego. Oplata adiacencka nie bedzie miata
zastosowania, gdy przedmiotem dziatan inwestycyjnych Jest przebudowa albo remont
urzadzen infrastruktury techniczne;.



6. Pytanie: Czy podiaczenie do kanalizacji i likwidacja np. szamba, czyli tylko zmiana sposobu
odprowadzenia $ciekéw bez zmiany zakresu wyposazenia nieruchomosci, jest podstawa do
naliczenia oplaty adiacenckiej? :

Odpowiedz: Podstawa naliczenia oplaty adiacenckiej jest wzrost wartodci nieruchomosci-
zwigzany ze stworzeniem warunkéw do podiaczenia nieruchomodci do poszezegélnych
urzgdzen infrastruktury technicznej. Ustawa o gospodarce nieruchomo$ciami wiaze zatem
naliczenie oplaty adiacenckiej juz z sama mozliwoécig podiaczenia (czyli stworzeniem
warunkéw), a nie faktycznym podigczeniem. Kwestia wezeénicjszego wybudowania
na konkretnej nieruchomosci zbiornika nieczystosci ciektych nie ma tu znaczenia. Brak jest
ustawowego zwolnienia wladciciela nieruchomosci z ponoszenia oplaty adiacenckiej
w przypadku uprzedniej budowy na nieruchomosci zbiornika nieczystosci. W konsekwencji
oplata adiacencka jest naliczana niezaleznie od tego czy na nieruchomosci posadowiony jest
zbiornik na nieczystosei ciekte. '

7. Pytanie: Czy remont drogi, wybudowanie chodnika sq podstawa do naliczenia oplaty
- adiacenckiej?

Odpowied?: Budowsa drogi zgodnie z art. 4 pkt 17 Ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych jest wykonanie polaczenia drogowego migdzy okreSlonymi migjscami lub
miejscowosciami. Do zakresu terminu "budowa drogi" nie zalicza sie robdt budowlanych
okreélonych jako "przebudowa drogi", tj. robét, w wyniku ktérych nastepuje podwyzszenie
parametréw technicznych i eksploatacyjnych istniejacej drogi, niewymagajacych zmiany
granic pasa drogowego, ani stanowiacych remont drogi rob6t przywracajacych pierwotny
stan drogi, takze przy uzyciu wyrob6éw budowlanych innych niz uzyte w stanie pierwotnym.
Oplata adiacencka nie bedzie miata zastosowania, gdy przedmiotem dziatah inwestycyjnych
jest przebudowa albo remont drogi.
Kwestia wybudowania chodnika przedstawia si¢ nastgpujaco. Zgodnie z art. 4 Ustawy z 21
marca 1985 r. o drogach publicznych, "droga" oznacza budowle wraz z drogowymi
obiektami inzynierskimi, urzadzeniami oraz instalacjami, stanowiaca cato$¢ techniczno-
uzytkowa, przeznaczona do prowadzenia ruchu drogowego, zlokalizowang w pasie
drogowym, a "chodnik" jest czgscia sktadowa drogi przeznaczong do ruchu pieszych. Oplaty
adiacenckiej nie mozna naliczy¢ od budowy kazdego z elementéw sktadowych drogi w tym
chodnika. Jezeli inwestycja polega na budowie drogi (w sklad, ktérej wchodzi chodnik)
oplata adiacenka nie moze by¢ naliczona po wybudowaniu kazdej z czesei sktadowych (np.
osobno jezdni i chodnika), a jedynie po wybudowaniu drogi jako calosci. Inaczej nalezy
podejéé do wybudowania chodnika przy juz istniejacej drodze. Jezeli utworzenie chodnika
nastgpuje w granicach dotychczasowego pasa drogowego jest to jedynie przebudowa drogi,
ktéra nie podlega oplacie adiacenckiej. Natomiast jezeli utworzenie chodnika wymaga
zmiany granic pasa drogowego, to jest to "rozbudowa" drogi, ktdra miesci sie pojeciu’
"budowa" drogi, zatem polega przepisom o oplacie adiacenckiej. Zastrzec jednak nalezy, -
ze do naliczenia oplaty adiacenkiej nie wystarczy sama rozbudowa drogi, niezbedny jest
Zzwigzany z tym wzrost wartosci nieruchomosci.

8. Pytanie: Jaki jest koszt wyceny nieruchomo$ci przez biegltego? Czy wyceny wezesniejsze
nieruchomosci przez bieglego sa respektowane?

Odpowiedz: Koszt jednostkowy operatu szacunkowego w 2015 roku to 426,81 zt,



9.

10.

11.

12.

13.

Pytanie: Kogo obciaza koszt wynajecia rzeczoznawcy?

OdpowiedZ: Koszt sporzadzenia operatu szacunkowego ponosi organ prowadzacy
postepowanie.

Pytanie: Jak rozliczana jest kwota wydana przez whasciciela nieruchomosci na podstawie
art, 148 Ustawy o gospodarce nieruchomosciami Art. 148 punkt 4. Przy ustaleniu oplaty
adiacenckiej, réznice miedzy wartosciq, jakg nieruchomo$é ma po wybudowaniu wrzqdzen
infrastruktury technicznej, a wartosciq jakq miata przed ich wybudowaniem, pomniejsza sie
o wartos¢ nakladow poniesionych przez wilasciciela lub uzythownika wieczystego
nieruchomosci, na rzecz budowy poszczegdlnych urzadzen infrastruktury technicznej.

Co w sytuacji, gdy koszt poniesiony przez wiasciciela byl wyzszy od optaty? Jak nastepuje
rozliczenie?

Cow sytuac_u gdy wladciciel wplaci oplate, a potem Wykonana podiaczenie w terminie
pdZniejszym, czy oplata jest zwracana? Ustawa nie okresla terminéw, natomiast taki zapis
wprowadza rézne traktowanie mieszkahcdw?

Odpowiedz: Oplatg adiacencka ustala si¢ kazdorazowo po stworzenin warunkéw
do podlaczenia nieruchomosci do poszczegdlnych urzadzef infrastruktury technicznej,
natomiast powolany przepis 148 ust. 4 reguluje sprawe nakladéw poniesionych przez
wlasciciela nieruchomo$ci na rzecz budowy poszczegdlnych urzadzen infrastruktury
technicznej. Natomiast podlaczenie si¢ do wybudowanej infrastruktury jest okolicznoécia
niezalezna i nie zwigzang z procedura ustalenia oplaty adiacenckiej.

Pytanie: ﬁe usterek zgloszono przy odbiorze projekiu "Uporzacdlébwanie gospodarki wodno-
sciekowej", jakie one byly i czy zostaly wyeliminowane i do kiedy?

OdpowiedZ: Zglaszane podczas trwania budowy problemy i uwagi zwiazane z realizacjg
projektu p.n. "Uporzadkowanie gospodarki wodno-$cickowej w gminie Dabrowa Gérnicza"
- etap I ,byly na biezaco analizowane i rozwigzywane, natomiast gtéwny nacisk byt
potozony na natychmiastowe rozwiazywanie napotkanych probleméw - bezposrednio
na placu budowy. Nie byla prowadzona statystyka odnoénie zgloszonych przez
mieszkancdw uwag, ze wzgledu na brak takiej koniecznoéci w toku realizacji inwestycji.

Pytani Jakl byt tryb zglaszania usterek przez nueszkancow iw _]a.kl spos6b byla
przekazywana informacja o mozliwosci ich zglaszania?

Odpowiedz: Mieszkaricy zostali poinformowani o sposobie zglaszania uwag na spotkaniach
informacyjnych w poszczegélnych dzielnicach, podczas ktérych przekazywano ulotki
informacyjne z danymi kontaktowymi do pracownikéw Jednostki Realizujacej Projekt,
Inzynicra Kontraktu i Wykonawcéw poszczegdlnych kontraktéw. Przedmiotowe ulotki
mozna bylo réwniez otrzymaé w Urzedzie Miejskim, a zawarte w ich informacje byty
zamieszczone na stronie internetowej inwestycii:  www kanalizacja.idabrowa.pl.
Wprowadzone rozwigzanie w pelni spetnilo si¢ na etapie budowy.

Pytanie: Ile nieruchomosci w gminie bedzie objetych optatg adiacenka?

Odpowiedz: Oplata adiacencka w gminie Dabrowa Gdrnicza bedzie szacunkowo dotyczyé
ok. 4,5 tysigca posesji.



14. Pytanie: Ktére ulice, na ktérych wykonano nowa infrastrukture, podlegajq optacie

15.

16.

adiacenckiej?

Odpowiedz: Spis ulic, w ktérych zostala wybudowana nowa infrastruktura wodociagowa-
kanalizacyjna w ramach projektu p.n. "Uporzadkowanie gospodarki wodno-§ciekowe;
w gminie Dabrowa Gérnicza" - etap I, znajduje si¢ w zalaczniku nr 1. Zakoriczona
inwestycja p.n. "Budowa sieci wodnej i kanalizacyjnej dla zlewni Bledow wraz z ukiadem
komunikacyjnym", obejmowata swoim zakresem ul. Lazy Bledowskie. '

Pytanie: Czy obiektywne czynniki, ktére spowodowaty spadek wartoéci nieruchomosci np.
decyzje w sprawie budowy nowych zakladéw trujacych §rodowisko lub wytwarzajacych
hatas, sg brane pod uwage przy ocenie wartosci nieruchomogei?

OdpowiedZ: Rzeczoznawca majatkowy w trakcie sporzadzania wyceny nieruchomosci
powinien przeanalizowa¢ wszelkie czynniki wpltywajace na warto§¢ wyceniangj
nieruchomogci. Sasiedztwo i otoczenie nieruchomosei stanowia w aspekcie wyceny jeden,
z podstawowych atrybutéw kazdej nieruchomosci, zaraz po jej lokalizacji. Stad tez ocena
otoczenia nieruchomosci zlokalizowanych w obrgbie Strzemieszyce Wielkie pod katem
wZaktadow trujacych Srodowisko lub wytwarzajacych halas™ jest istotnym czynnikiem
wplywajacym na warto$¢ nieruchomosci. '
W odniesieniu do wyceny nieruchomos$ci na potrzeby optaty adiacenckiej z tytulu
wybudowania urzadzen infrastruktury technicznej atrybut ,otoczenie i sgsiedztwo
nieruchomosci” jest przyjmowany do wyceny na takim samym poziomie, zarébwno w stanie
»przed wybudowaniem wurzadzen infrastruktury technicznej”, jak i w stanie
»p0 wybudowaniu urzaﬁzeﬁ infrastruktury technicznej co oznaczaé bedzie, Ze atrybut ten
w takim samym procencie zwigkszy lub zmniejszy wartodci nieruchomosci wedhug stanu
,,przed wybudowaniem” jak i stanu ',,po wybudowaniu”.

Pytanie: Czy oplata bedzie pobierana, jezeli koszt wyceny bedzie wyzszy niz optata?

Odpowiedz: Jedynym dowodem na potwierdzenie wystapienia wzrostu wartodci
nieruchomosci wskutek wybudowania infrastruktury technicznej, jako lacznej przestanki
prowadzenia postgpowania w sprawie ustalenia oplaty adiacenckiej z tytulu wzrostu
warto$ci nieruchomosci spowodowanego budowa urzadzenia infrastruktury technicznej,
przy spetnienin wszystkich pozostalych, jest operat szacunkowy sporzadzony przez
rzeczoznawce majatkowego, okreflajacy warto$é rynkowa prawa wlasnosci nieruchomosci
gruntowej wedtug stanu przed wybudowaniem urzqdzen infrastruktury technicznej i po ich

- wybudowaniu.

17.

18.

Pytanie: Wedlug jakiej procedury wybierani bgda rzeczoznawcy? Czy byt przetarg na wybdr
rzeczoznawcy‘?

OdpowiedZ: Kazdego roku rzeczoznawca majatkowy wylaniany jest na podstawie
uregulowan prawa zaméwien publicznych w trybie przetargu nieograniczonego.

Pytanie: Czy oplatami objeci réwniez jako wlasciciele dzialek firmy prywatne, pafistwowe,
Skarb Patfistwa, gmina Dabrowa Gérnicza? W jakiej wysokosci?

QOdpowiedZ: Powolany na wstgpie art. 144 o gospodarce nieruchomo$ciami okregla,
7ze wlasciciele nieruchomodci uczestnicza w kosztach budowy wurzadzen infrastruktury



technicznej przez wnoszenie na rzecz gminy optat adiacenckich i ma on zastosowanic takze
do uzytkownikéw wieczystych nieruchomosci gruntowych, kt6rzy na podstawie odrebnych
przepiséw nie maja obowiazku wnoszenia oplat rocznych za uzytkowanie wieczyste lub
wniesli, za zgoda wladciwego organu, jednorazowo oplaty roczne za caly okres
uzytkowania wieczystego. _

Wedtug art. 146 ust. 2 cyt. wyzej ustawy wysokosé oplaty adiacenckiej wynosi nie wigcej
niz 50% réznicy migdzy wartoscia, jaka nieruchomo$¢ miata przed wybudowaniem
urzadzef infrastruktury technicznej, a wartodcia, jaka nieruchomo$é ma po ich
wybudowaniu. Wysoko$¢ stawki procentowej oplaty adiacenckiej ustala rada gminy w
drodze uchwaty a warto$¢ nieruchomosci okresla rzeczoznawca majatkowy.

Zataczniki:
1. Spis ulic, w ktore sg objete projektem p.n. "Uporzadkowanie gospodarki wodno-$ciekowej
w gminie Dgbrowa Gérnicza" - etap 1.

Do wiadomosci:
1. Biuro Rady Miejskiej, w migjscu.
WA — Referat Organizacyjny, w miejscu.
Wydziat Inwestycji Miejskich, w miejscu.
Wydziat Gospodarki Nieruchomogciami, w miejscu.
Wydziat Komunikacji i Drogownictwa, w miejscu

il L



Zestawienie ulic ujetych w inwestycji pn. :"Uporzadkowanie
gospodarki wodno - $ciekowej w gminie Dgbrowa Gérnicza” —
etap | (Kontrakty W1, W2-lIA, W2-1IB, W3A, W3B, W4, W5)

L.p. Nazwa ulicy
1. Orkana
2. T. Gruszczynskiego
3. J. tuszczaka
4, Chabrowa
5. Akacjowa
8. Majewskiego
7. Tysigclecia
8. 11-go Listopada
9. Lesna
10. J. Pitsudskiego
11. G. Morcinka
12. Zwyciestwa
13. Zaktadowa
14, ‘Jasna
15. Unruga
16. Kostury
17. Spacerowa
18. Orzechowa
19. Wypoczynkowa
20. Gruntowa
21. Basniowa
22, Stawowa
23. Konstytuciji
24. Kusocifiskiego
25. Parkowa
26. Zakatek
27. Rozdzienskiego
28. Tworzen
29. Zaplecze
30. L.imanowskiego
31, Robotnicza
32. Braci Pekalskich
33. Gwardii Ludowej
34. Laski
35. Wroblewskiego
36. Napierskiego
37. Gatczynskiego
38. Podteknicka
39. Bohomolca
40. Topolowa
41. teknice
42, Pétnocna
43, Zuchéw




44,

(Graniczna

45. Dolna
46. Furmana
47. Srednia
48. Dembowskiego
49. taczaca
50. Stalowa
51. Ciasna
52. Wesofa
53. Klonowa
54. Cupiata
55. Dudkiewicza
56. Dziewigty
57. Hempla
58. Janowska
59. Konopnickiej
60. Odrodzenia
61. Olszowa
62. Piaskowa
63. Sliwinskiego
64. Glowackiego
65. Granitowa
66. Grunwaldzka
67. Hibnera
68. Kilinskiego
69. 'Kochanowskiego
70. Marchiewskiego
71. Modrzewskiego
72. Niemcewicza
73. Paderewskiego
74. Péinocna
75. Przodownikéw
76. Reja
77. Sawickigj
78. .. Trzydziesty
79. Urbanskiego
80. Zapolskiej
81. Dubois
82. Korzeniec
83. Krzyndwki
84. Dziatki
85. Koscielna
86. Jamki
87. Grabocinska

- 88. Hotelowa
89. Rybna
90. Réwnolegta do Polnej
91. Koztowskiego




92. Srodkowa
93. Ofiar Katynia
04. Kozubka
95. Warszawska
96. Stacyjna
97. Transportowa
98. Obroncow Pokoju
99. Szarych Szeregéw
100. Boczna
101. Sportowa
102. Szatasowizna
103. Zurawia
104. Aleja za Remizg
105. Towarowa
106. Astrow
107. Kombatantéow
108. Wakacyjna
109. Rzeczna
110. Sosnowiecka
111. Sezamkowa
112. Bursztynowa
113., Roztoki
114. Polna
115. Nadrzeczna
116. Rapackiego
117. Hallerczykéw
118. Makowa
119. Rolnicza
120. Sfoneczna
121. Langego
122. Tetmajera
123. Natkowskiegj
124. Zabtockiego
125. Zagiebiowska
126. Fredry
127. Projektowana
128. takowa
129. Oswiecenia
130. Traktowa
131. Fiotkowa
132. Piastowska
133. Lipowa
134, Leszczynowa
135. Kasztanowa
136. Kalinowa
137. Zacisze
138. Rzemieélnicza
139. Szosowa




140.

Gospodarcza
141. Zwiazku Orfa Biatego
142. Pszenna
143. Tulipanowa
144, Dolomitowa
145, Goéciniec Pasieka
146. Sikorskiego
147, Targowa
148. Wapienna
149. Dreszera
150. Hutnicza
151. Gorzysta
152. Dabrowskiej
153. Armii Krajowej
154. Mizerkiewicza
15%. Skiodowskiej
166. Dworcowa
157. Korczynskiego
168. Willowa
159. Pogoria




